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خبر

محمدرضا ترکی در زادروزش:

کتاب دو جلدی مفصلی درباره خاقانی 
شگفتی ساز آماده انتشار است

بخش فرهنگی - محمدرضا ترکی، شاعر، پژوهشگر ادبی و از استادان 
زبان و ادبیات فارسی در زادروز خود از انتشار کتاب دوجلدی مفصلی 

در ویرایش »سر سخنان نغز خاقانی« در آینده نزدیک خبر داد.
محمدرضا ترکی در شصت ویکمین زادروز خود در گفت وگو با به اثر 
در دست انتشار خود اشاره و عنوان کرد: پیش از این دو جلد از کتاب 
»سرّ سخنان نغز خاقانی« را که شامل مباحثی در زمینه زندگی، 
شخصیت و شعر خاقانی بود در سال 1398 منتشر کرده بودم. این اثر 
خوشبختانه با استقبال خوب اهل فرهنگ، به ویژه استادان و محققان 
ادبیات روبه رو شد و نسخه هایش به فروش رفت. این اثر در جشنواره 
شعر فجر هم به عنوان کتاب سال برگزیده شد. در همان سال دوجلد 
بعدی این اثر آماده انتشار بود، اما ترجیح دادم انتشار بخش های بعدی 
با تامل بیشتری انجام شود. این استاد زبان و ادبیات فارسی ادامه 
داد: از سال1389 این فرصت برایم فراهم شد که علاوه بر دو جلد 
منتشر نشده، دو جلد منتشرشده را هم بازنگری کنم. امروز اگر دوجلد 
پیشین منتشر شود، خوانندگان متوجه خواهند شد که ویراسته جدید 
گسترده تر و دقیق تر است. در ویرایش جدید از جلدهای اول و دوم 
بخش هایی را حذف و قسمت هایی را افزوده ام؛ به گونه ای که ویراسته 
جدید نه همان است که بود. امیدوارم خوانندگان هم با من همداستان 
اینکه به زودی دوجلد منتشرشده قبلی و  با اشاره به  باشند. ترکی 
دوجلد منتشرنشده را  در قالب دوجلد مفصل تر، هرکدام در حدود 
1000 صفحه منتشر خواهد کرد، گفت: در چاپ تازه هم نکات تازه و 
دقیقی در زمینه شعر خاقانی، این شاعر شگفتی ساز، مطرح شده که 
چه بسا موجب شگفتی خوانندگان شود. وی همچنین خبر داد: اثر 
دیگری که با همکاری سیدمحسن حسینی وردنجانی در دست انتشار 
دارم، نسخه عکسی دیوان خاقانی متعلق به کتابخانه لالااسماعیل 
است. این نسخه کامل ترین و دقیق ترین دست نویس موجود از دیوان 
خاقانی است و انتشار این نسخه همراه با مقدمه ای مبسوط و نمایه های 
لازم می تواند تا زمان انتشار یک تصحیح منقح از دیوان خاقانی نیاز 
محققان را برطرف کند. بسیاری از مشکلات موجود در روایت و درک 

و شرح ابیات خاقانی با انتشار این نسخه از میان خواهد رفت.
این عضو فرهنگستان زبان و ادب فارسی همچنین به ارائه پیشنهاد 
نامگذاری اول بهمن ماه به نام روز خاقانی اشاره کرد و گفت: براساس 
تحقیقات دقیق می دانیم که خاقانی در روز بیست ویکم شوال سال 
تاریخ  این  نقاب خاک کشیده است.  در  تبریز روی  در  581 قمری 
معادل 21 ژانویه 1186 میلادی و 21 اسفند 554 یزدگردی و 7 
بهمن سال 107 جلالی مطابق با یکم بهمن  ماه در تقویم رسمی 
هجری شمسی در ایران است. ما در فرهنگستان زبان و ادب فارسی 
همین روز را به شورای فرهنگ عمومی کشور به عنوان روز خاقانی 
پیشنهاد کردیم تا به همین عنوان در تقویم کشور گنجانده شود. 
خوشبختانه این پیشنهاد در شورای فرهنگ عمومی مراحل تصویب را 

می گذراند و امیدواریم به زودی تصویب و اعلام شود.
وی تأکید کرد: خاقانی شاعر بسیار بزرگی است و یکی از ارکان زبان 
را هم  وی  مدعیان  تا  که  است  آن  و جای  می آید  به شمار  فارسی 
تصاحب نکرده اند، مورد توجه بیشتری قرار بگیرد. اعلام روزی به نام 
خاقانی شروانی می تواند اقدامی مثبت، و البته مقدماتی، برای معرفی 

بیشتر این حکیم فارسی زبان باشد.

برای نخستین بار

یک مترجم ایرانی برنده جایزه فریدریش 
گوندولف ۲۰۲۳ شد

بخش فرهنگی - مهشید میرمعزی، مترجم باسابقه ادبیات آلمانی 
به عنوان اولین ایرانی، برنده جایزه معتبر فریدریش گوندولف شد.

به گزارش خبرگزاری کتاب ایران )ایبنا(، این جایزه از سال 1964 به 
افرادی اعطا می شود که در گسترش و شناساندن فرهنگ آلمانی در 
خارج از مرزهای این کشور کوشیده اند. فریدریش لئوپولد گوندلفینگر 
)1880-1931(، معروف به فریدریش گوندالف، نویسنده، شاعر، منتقد 

ادبی و یکی از شناخته شده ترین آکادمین های جمهوری وایمار بود.
این جایزه هر سال در بهار از سوی آکادمی زبان و ادبیات آلمانی به 
افرادی اعطا می شود که در زمینه گسترس زبان، ادبیات و فرهنگ 
آلمانی کوشیده اند. برای بیست وپنج سال، این جایزه به زبان شناسان 
و استادان دانشگاه اهدا می شد، گرچه این روند سال هاست دستخوش 

دگرگونی شده است.
آکادمی زبان و ادبیات آلمانی از دل سال ها دیکتاتوری و سانسور و 
جنایت به دنیا آمد: در سال 1949 پس از گذر سیاه ترین سال های 
تاریخ بشر گروهی از اندیشمندان، ادبا و دانشگاهیان آلمان گرد هم 
آمدند تا فضایی امن برای پرورش و توسعۀ فرهنگ روبه نابودیِ آلمانی 
فراهم آورند. ایده آکادمی آلمانی توسط رودولف لئونارد در نخستین 
کنفرانس نویسندگان آلمانی پس از جنگ جهانی دوم شکل گرفت: 
در اکتبر 1947 در برلین. آکادمی زبان و ادبیات آلمانی در 28 آگوست 
1949 در کلیسای سنت پل فرانکفورت رسماً آغاز به کار کرد. از سال 

1951 تا امروز، مقر این آکادمی در دارمشتات بنا شده است.
در میان فعالیت ها و مأموریت های این آکادمی می توان به اهدای جوایز 

ادبی و فرهنگی زیر اشاره کرد:
- جایزه گئورگ بوخنر

- جایزه فریدریش گوندولف
- جایزه زیگموند فروید

- جایزه یوهان هاینریش مِرک
- جایزه یوهان هاینریش فوس

پشت سر  را  پرفرازونشیب  دورانی  آلمانی  ادبیات  و  زبان  آکادمی 
گذاشته است: ایجاد دموکراسی در دهه پنجاه میلادی، سال های 
پرتلاطم، سال های آخر دهه هشتاد و فضای دوقطبی آلمان شرقی 
برای   1964 سال  از  گوندولف  فریدریش  ادبی  جایزه  غربی.  و 
گسترش فرهنگ و ادبیات آلمانی در خارج از مرزهای این کشور 
اهدا می شود. این جایزه در بیست وپنج سال نخست فعالیت، صرفاً 
به زبان شناسان و استادان ادبیات در دانشگاه های خارج از آلمان 

تعلق می گرفت.
از  خارج  مترجمان  و  نویسندگان  به  جایزه  این  سال هاست  البته 
فضای آکادمیک نیز اهدا می شود. از سال 2013، مبلغ این جایزه 
و  بنام  است. مهشید میرمعزی، مترجم  یورو رسیده  به 20 هزار 
ایرانی، در سال 2023  به عنوان نخستین  آلمانی ،  ادبیات  باسابقه 
برنده جایزه فریدریش گوندولف شد. از دیگر برندگان این جایزه 

می توان به ویکتور لانگ، لوِ کوپلف، و فنِگ ژی اشاره کرد.

انتخاب نوع آثار و کتاب های پرمخاطب در نمایشگاه  بخش فرهنگی - 
کتاب می تواند معیاری برای سنجش ذائقه مخاطب باشد اما در نمایشگاه 
امسال کدام کتاب ها شانس این را داشتند که بیشتر در سبد مخاطبان قرار 

گیرند.
خبرگزاری مهر، گروه فرهنگ و ادب: سی وچهارمین دوره نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران 30 اردیبهشت ماه، به کار خود پایان داد. در این رویداد، سه هزار 
عرضه کننده حضور پیدا کردند که از این تعداد 200 کتاب فروش، 100 ناشر 
خارجی و دوهزار و 700 ناشر داخلی در بخش حضوری و مجازی حضور 

داشتند.
سخنگوی  رمضانی،  علی  که  آماری  آخرین  طبق 
سی و چهارمین دوره نمایشگاه کتاب تهران، اعلام 
کرد، تا ساعت 21 روز 29 اردیبهشت ماه، در بخش 
حضوری 225 میلیارد تومان خرید به ثبت رسیده 
که 160 میلیارد آن از طریق کارت خوان های رسمی 
و 65 میلیارد از طریق کارت به کارت، فروش نقدی 

و… برآورد شده است.
نمایشگاه  به گفته سخنگوی سی و چهارمین دوره 
میلیارد   114 نیز  مجازی  بخش  در  تهران؛  کتاب 
تومان فروش به ثبت رسیده که از این میزان، 95 
میلیارد تومان برای ناشران و 19 میلیارد تومان برای 
کتابفروشان است، در مجموع 339 میلیارد تومان 
فروش برای نمایشگاه به ثبت رسیده است و بیش از 

یک میلیون نسخه کتاب فروخته شده است.
از میزان فروش  ناشران  در نمایشگاه کتاب امسال 
خود رضایت نسبی داشتند؛ میزان فروشی که البته 
باید با در نظر گرفتن میزان تورم در قیمت کتاب 
امروز  تا  گذشته  سال  نمایشگاه  از  آن  افزایش  و 

سنجیده و بررسی شود.
انتخاب نوع آثار و کتاب های پرمخاطب در نمایشگاه 

کتاب می تواند معیاری برای سنجش ذائقه مخاطب باشد اما در نمایشگاه 
امسال کدام کتاب ها شانس این را داشتند که بیشتر در سبد مخاطبان قرار 
گیرند. در ادامه این گزارش نگاهی به عناوین پرفروش 11 انتشارات مختلف 

داشته ایم که شامل 100 عنوان کتاب می شود.
مشروح این گزارش را در ادامه می خوانید:

انتشارات سوره مهر
انتشارات سوره مهر امسال و در سی و چهارمین دوره نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران با 1019 عنوان کتاب در نمایشگاه کتاب حضور داشت که از 
این تعداد 118 عنوان چاپ اول بوده و برای نخستین بار در نمایشگاه کتاب 
عرضه شدند. اما عناوین پرفروش این انتشارات در نمایشگاه بین المللی کتاب 
نوشته حمید  آفتاب«  از جمله »مهاجر سرزمین  کتاب هایی  تهران شامل 
نارگیلی« نوشته  امیرخانی؛ »آبنبات هل دار« و »آبنبات  حسام و مسعود 
مهرداد صدقی؛ سه مجموعه شعر »وجود«، »اکنون« و »گریه های امپراتور« 
سروده فاضل نظری و کتاب »خاطرات سفیر« نوشته نیلوفر شادمهری از 
جمله عناوین پرفروش این انتشارات در سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران بودند.
انتشارات انقلاب اسلامی

کتاب »خون آورد؛ کتاب »خون آورد؛ مشروح گفتگوی سه جانبه ی حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای )مدظله العالی(، شهید آیت الله مرتضی مطهری و 
مرحوم دکتر علی شریعتی در سال 1355 و همزمان با تاسوعای حسینی 
درباره ی قیام و انقلاب امام حسین )ع( است.«، »خون دلی که لعل شد؛ 
شامل خاطرات حضرت آیت الله العظمی سیدعلی خامنه ای )مدظله العالی( از 
زندان ها و تبعید دوران مبارزات انقلاب اسلامی«؛ »حقیقت عظیم؛ مجموع 
بیانات حضرت آیت الله العظمی خامنه ای )مدظله العالی( درباره حضرت فاطمه 
حجت  نوشته  تبیین  »جهاد  شمسی«،  هجری   1351 از  )سلام الله علیها( 
الاسلام سعید صلح میرزایی«، »همرزمان حسین، شامل ده گفتار از حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای )مدّظلّه العالی( در تحلیل مبارزات سیاسی امامان 
معصوم )علیهم السّلام(«، »روش تحلیل سیاسی«، »تفسیر سوره منافقون«، 
»مجموعه سه جلدی شرح نهج البلاغه«، »تفسیر سوره صف« و »زندگی 
اینجاست « کوتاهه هایی از زندگی حضرت آیت الله سیدجواد خامنه ای )ره(، 
برگزاری  روز   11 طول  در  اسلامی  انقلاب  انتشارات  پرفروش  عنوان   10

نمایشگاه کتاب تهران هستند.
همچنین در بخش مجازی در نمایشگاه مجازی نیز، کتاب های »خون دلی 
)ع(«، »تفسیر سوره ی حمد«، »تفسیر  لعل شد«، »همرزمان حسین  که 
انتشارات  عناوین  پرفروش ترین  جمعه«  سوره  »تفسیر  و  حشر«،  سوره ی 

انقلاب اسلامی بوده است.
انتشارات راه یار

تهران  کتاب  المللی  بین  نمایشگاه  چهارمین  و  سی  حضوری  بخش  در 
کتاب هایی از جمله »حوض خون« نوشته فاطمه سادات میرعالی؛ »عملیات 
احیا« نوشته محمد حکم آبادی؛ »خانه ای برای همه« نوشته مرضیه ذاکری؛ 
»قهرمان به شکل خودم« نوشته کلر ژوبرت؛ »سلول های بهاری« نوشته 
بیضایی؛ »آرزوهای  نوشته احمدرضا  باقری؛ »تو شهید نمی شوی«  بهنام 
دست ساز« میلاد حبیبی؛ »داستان رویان« محمدعلی زمانیان؛ »خیرالنسا« 

ده  تبریز« صدیقه صارمی  اصغرزاده؛ »دختر  محمد  و  آتیه دوست  سمانه 
عنوان از کتاب های این انتشارات هستند که در دسته پرفروش ها قرار گرفتند.

همچنین در بخش مجازی نمایشگاه کتاب؛ »حوض خون«، »عملیات احیا«، 
»خیرالنسا«، »داستان رویان«، »قهرمان به شکل خودم«، »رسم جهاد 1«، 
های  »سلول  همه«،  برای  ای  »خانه  تبریز«،  »دختر  کجاست«،  »ابوعلی 

بهاری« از جمله عناوین پرفروش این انتشارات هستند.
نشر چشمه

نشر چشمه تنها در بخش مجازی سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران حضور داشت. در این بخش کتاب هایی از جمله »خشم شهری: شورش 
طردشدگان« نوشته مصطفی دیکچ؛ »یکصد منظومه عاشقانه فارسی« نوشته 
حسن ذوالفقاری؛ »یادت نرود که…« نوشته یاسمن خلیلی فرد؛ »تاریخ 
فلسفه از آغاز تا امروز« نوشته ویلیام ساهاکیان؛ »چرا فیلسوفان نمی توانند 
بخندند؟« نوشته کاترین فروزه؛ »مارکس و لینکلن: انقلاب ناتمام« نوشته 
رابین بلک برن؛ »کی از این چرخ و فلک پیاده می شوم؟« نوشته گلرنگ 
رنجبر؛ »پنجره ای مشرف به میدان« نوشته هوده وکیلی؛ »جلبک« نوشته 
کتایون سنگستانی؛ »مارکی شرور« نوشته پیر کلوسوفسکی از جمله عناوین 

پرفروش این نشر در نمایشگاه کتاب تهران هستند.
انتشارات به نشر

انتشارات به نشر با ارائه هزار عنوان کتاب در دو بخش عمومی و کودک و 
نوجوان در نمایشگاه کتاب تهران حضور یافته است که 100 عنوان کتاب از 
این آثار، تازه های نشر بوده است. کتاب های سه گانه »ماجرای دشت مرموز«، 
»پرواز اسب سفید«، »قصه ما مثل شد«، مجموعه 9 جلدی رمان »پیامبر«، 
برای کودکان«، مجموعه 12 جلدی  مجموعه 5 جلدی »قصه های احکام 
»قصه های حنانه«، مجموعه 4 جلدی »شکرخدا« و مجموعه 8 جلدی »یک 
داستان های تخیلی با مفاهیم قرآنی« از جمله آثار پرفروش این انتشارات در 

نمایشگاه بین المللی کتاب تهران هستند.
این آثار به قلم نویسندگان حوزه کودک و نوجوان محمد میرکیانی، نقی 
باباجانی و کلر ژوبرت نوشته شده است  سلیمانی، مرتضی دانشمند، علی 
همچنین رمان های »مرا با خودت ببر«، »من و آقای همسایه«، »عقیله« 
و »شهادت نامه امام حسین )ع( و شهیدان کربلا« و، »شفایافتگان« از پر 
مخاطب ترین آثار به نشر در گروه بزرگسال است که به قلم نویسندگان کشور 
محمد  امین،  الهام  متولی،  علیرضا  سالاری،  مظفر  جمله حجت الاسلام  از 

هادی زاهدی و حمید رضا سهیلی نوشته شده اند.
نشر افق

در سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران نشر افق فقط در بخش 

کودک و نوجوان حضور داشت و کتاب هایی از جمله »هزار توی پن« نوشته 
کورنلیا فونکه؛ »مجموعه عاشقانه های کلاسیک«؛ »سه گانه کونلیا فونکه«؛ 
اولی«  اولی کتاب  و »مجموعه کلاس  رنگین کمان کلاسیک«  »مجموعه 

عناوین پرفروش این انتشارات در نمایشگاه کتاب هستند.
مرکز دائره المعارف بزرگ اسلامی

اصناف  و  »بازرگانی  ایران«،  مردم  فرهنگ  از جمله »دانشنامه  کتاب هایی 
ابوبکر  اثر  بلخ«  »فضائل  کیوانی،  مهدی  تألیف  عهد صفوی«  در  ور  پیشه 
عبدالله بن عمر بن داود الواعظ بلخی و ترجمه آن به زبان فارسی توسط 
عبدالله بن محمد القاسم الحسینی، با تصحیح و تحقیق 
بیان  فی  الأخبار  »خلاصۀ  میرانصاری؛  علی  مقدمه  و 
احوال الأخیار« تألیف غیاث الدین بن همام الدین از جمله 
چهار عنوان پرفروش انتشارات مرکز دائرة المعارف بزرگ 
المللی کتاب  اسلامی در سی و چهارمین نمایشگاه بین 

تهران هستند.
چاپ و نشر بین الملل

تهران  کتاب  المللی  بین  نمایشگاه  چهارمین  و  سی  در 
کتاب هایی از جمله »هوای دو نفره« و »چه جوری بهم 
بیاییم« نوشته حسین رستمی؛ »ماموریت ویژه آیت الله« 
نوشته رضا طاهر خانی؛ »سقیفه و خلافت« نوشته محمد 
حسین خوانین زاده؛ »لاهوتیان« نوشته سید امیرحسین 
علی  نوشته  امیرالمومنین«  نامه  »سیره  کشمیری؛  سید 
کورانی عاملی؛ »او سلمان شد« نوشته سید ناصر هاشم 
»تحریر  شبرنگ؛  سعیده  نوشته  برآید«  ماهی  »که  زاده؛ 
هتل  »طعمه  و  حسینی  رحیم  سید  ناصری«  اخلاق 
هیلتون« محمد کفاش؛ ده عنوان پرفروش این انتشارات 

در نمایشگاه کتاب هستند.
انتشارات امیر کبیر

جلدی  دو  »مجموعه  و  »بینوایان«  جمله  از  کتاب هایی 
تاریخ  به  »نگاهی  جلدی  سه  مجموعه  صلح«؛  و  جنگ 
احمد  نوشته  ایران«  مشروطه  »تاریخ  نهرو؛  لعل  جواهر  نوشته  جهان« 
کسروی؛ »شرق شناسی« نوشته ادوارد سعید، »جمهوری رضا خانی« نوشته 
غلامرضا نظری و »روانشناسی تربیتی« هفت عنوان پرفروش این انتشارات 

در سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران را تشکیل می دهند.
نشر معارف

»ستاره ها چیدنی نیستند« نوشته محمدعلی حبیب اللهیان، »علی از زبان 
علی )ع(« نوشته محمد محمدیان، »خود خدا«، »یک ون شبهه«، »جعبه 
سیاه«، »زن، زندگی آزادی« و »خدا زاده« نوشته سیدمحمدحسین راجی، 
»آن سوی مرگ« نوشته جمالی صادقی، »قاره سبز« نوشته مریم نقاشان، 
»داعشی های کراواتی« و »تفریح آدم خواران« نوشته سید هاشم میرلوحی 
ده عنوان پرفروش این انتشارات را در سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران تشکیل می دهند.
نشر شالگردن

»مهمان شبانه« نوشته هدر گودنکاف با ترجمه سودابه پاس لاری؛ »کتاب 
شب« اثر هالی بلک با ترجمه فاطمه نوید؛ »مرز« اثر توسکا لی با ترجمه 
با ترجمه روشنک آرامش؛ »برای  اثر توسکا لی  روشنک آرامش؛ »روزنه« 
آن هایی که گم شدند« با ترجمه محمدرضا حسینیان؛ »هنر شنیدن صدای 
قلب« اثر جان فیلیپ سندکر با ترجمه نیکی فیروزکوهی؛ »هنر پیدا کردن 
حقیقت درون« اثر جان فیلیپ سندکر با ترجمه خانم نیکی فیروزکوهی؛ »هر 
نفسی که می کشی« اثر مری هیگینز کلارک با ترجمه لیلی شمس آبادی؛ 
»زمستان« در سوکچو اثر الیسا شوآ دوساپین با ترجمه پرستو جهان بین؛ 
ارغوان اشترانی ده عنوان  با ترجمه  اثر مت گلدمن  »غروب ماه« کارولینا 
پرفروش در بخش ترجمه های این نشر در سی و چهارمین نمایشگاه بین 

المللی کتاب تهران بوده است.
همچنین در بخش رمان های فارسی کتاب هایی از جمله »شکنج« اثر خانم 
مهری  اثر  ایران  کافه  میز شماره چهار«  و  رادین  »دکتر  نگار شعبان زاده؛ 
انتشارات  این  پر فروش  اثر طاهره رفعت سه عنوان  پاشافامیان؛ »آشون« 
را تشکیل می دهند. در بخش روانشناسی نیز کتاب »با نقشه درست پیش 
برویم« اثر برنه براون با ترجمه سحر اعتباری؛ عنوان پرفروش این انتشارات 

بوده است.
در بخش داستان کوتاه فارسی نیز »مردی با انار آبی« اثر مجید حاتمی؛ 
»سیاره ی شصت و سه بیست وچهار درجه به سمت بیشت و چهار شمالی« 
اثر مجید حاتمی؛ »روایت های بی راوی« اثر رضا کاظمی؛ »یک داستان واقعی 
و شش داستان دیگر« اثر مهدی عرب عامری؛ »دم ها« اثر سینا به منش و 

»داستان های جو« اثر امیر مهرانی عناوین پرفروش این انتشارات هستند.

معرفی۱۰۰عنوان پرفروش در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

بخش فرهنگی -  نمایش 7 فیلم جدید آغاز شد؛ فیلم هایی که دومین 
بسته جامع اکران طی سال جدید به شمار رفته و انتظار می رود که رونق 

خوبی به گیشه تابستانی سینماها دهد.
به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، فصل بهار، با یک اکران 
انتظار  درحالی که  ادامه،  در  شد.  آغاز  قدرتمند  نوروزی 
می رفت، ماه رمضان، از شتاب این روند مثبت بکاهد اما 
سرعت آن را بیشتر کرد تا سینماها پس از چندماه رکود 

نسبی، شاهد یک رونق خوب باشند.
سینماها در اردیبهشت ماه نیز فراتر از تصور ظاهر شدند 
و بیشتر از فروردین فروختند. حالا و طبق روال هرساله، 
فیلم های جدید پس از تعطیلات اواسط خرداد به روی پرده 
رفتند که با نگاهی به این آثار متوجه می شویم که روزهای 
خوبی در انتظار گیشه انتهای بهار و ابتدای تابستان است.

کت چرمی
کت چرمی، نخستین ساخته حسین میرزامحمدی است 
که در جشنواره فجر سال گذشته رونمایی شد و با استقبال 
بسیارخوبی همراه شد. حضور محمدحسین مهدویان در 
مقام مشاور کارگردان و جواد عزتی در نقش اول این فیلم، 
سبب شده تا امیدهای بسیاری به گیشه این فیلم وجود 

داشته باشد.
در این فیلم که نامزد دریافت سیمرغ در 10 رشته بود و 
را  بازیگر نقش مکمل زن  بهترین  بلورین  نهایتا، سیمرغ 

به دست آورد، جواد عزتی، صابر ابر، گلاره عباسی، پانته آ پناهی ها، ستاره 
پسیانی، عباس جمشیدی فر، مائده طهماسبی، سارا حاتمی، رویا تیموریان و 

سیامک احصایی بازی می کنند.
نگهبان شب

رضا میرکریمی این بار و پس از 4 سال دوری از گیشه، با نگهبان شب به 
سینماها بازگشته است. فیلمی که در جشنواره فجر 2 سال پیش رونمایی 

شد و با نامزدی در 9 رشته، سیمرغ بهترین کارگردانی را از آن خود کرد.

در این فیلم، کیومرث پوراحمد، عهده دار نقشی کوتاه است و محسن کیایی، 
ویشکا  و  طینت  خوش  صفورا  اصانلو،  علی اکبر  مرزبان،  لاله  الوند،  تورج 

آسایش ترکیب بازیگران این فیلم را تشکیل می دهند.
شهر هرت

کریم امینی که در حال حاضر، کمدی فسیل را به روی پرده دارد، این بار 
پژمان  از  که  فیلمی  دارد.  را  افتخارآفرینی  این  تکرار  قصد  هرت،  شهر  با 
جمشیدی در نقش اصلی بهره می برد و جدی ترین رقیب فسیل پس از 3 

ماه اکران باشکوه است.
در این کمدی، پژمان جمشیدی، شبنم مقدمی و بابک کریمی به ایفای 
نقش پرداخته اند و عباس قادری نیز یکی از قطعات معروف خود را بازخوانی 

کرده است.

مصلحت
اکران،  برای  کش وقوس  چندسال  از  پس  دارابی،  حسین  پرحاشیه  فیلم 
بالاخره رنگ پرده را دید. فیلمی که در جشنواره فجر سال 99 نمایش داده 

شد و در همان زمان با استقبال خوبی همراه شد.
در این فیلم سیاسی، فرهاد قائمیان، وحید رهبانی، نازنین 
فراهانی، مجید نوروزی، مهدی حسینی نیا، امیر نوروزی و 

سهی بانو ذوالقدر به ایفای نقش پرداخته اند.
عروسی مردم

عروسی  اجتماعی  درام  پیش،  سال   4 توکلی،  مجید 
زمان،  از همان  فیلم  این  که  برد  دوربین  را جلوی  مردم 
کنجکاوی های زیادی را برای دوستداران این گونه فراهم 

آورد.
در این فیلم، نازنین بیاتی، شکیب شجره، زهرا داوودنژاد، 
خسرو بامداد، افسانه تهرانچی، سجاد تابش، محمد حیدری 

و احترام برومند بازی کرده اند.
تصور

علی بهراد با نخستین ساخته خود، یکی از امیدهای گیشه 
است. فیلمی که در سکوت خبری جلوی دوربین رفت و 
سال گذشته در بخش هفته منتقدان کن رونمایی شد که 

این نمایش، با استقبال خوبی همراه بود.
نقش های  مهرداد صدیقیان،  و  لیلا حاتمی  فیلم،  این  در 
برای  کنجکاوی ها  شدت  که  کرده اند  تجربه  را  متفاوتی 

تماشای این فیلم را دوچندان می کند.
ارثیه فامیلی

کمدی ارثیه فامیلی را حامد رضی ساخته که به شکلی محدود به روی پرده 
رفته است و هنوز نتوانسته سالن های زیادی را در اختیار داشته باشد.

در این فیلم که امید اصلی آن، نقش آفرین محمد متوسلانی است، مهشید 
افشارزاده، مهران ضیغمی، کیمیا گیلانی، ساعد هدایتی، خشایار راد و علی 

کاظمی به ایفای نقش پرداخته اند.

رونق سینماها با هفت فیلم جدید


